
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 75 - Forslag til Lov om ændring af emballageafgiftsloven, tobaksafgiftslo-

ven, lov om forskellige forbrugsafgifter, lov om midlertidig nedsættelse af straffen for 

overtrædelse af skatte- og afgiftslovgivningen vedrørende midler på udenlandske konti 

m.v. og opkrævningsloven (Forhøjelse af afgiften på bæreposer, engangsservice og tobak). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 6. december 2019. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Dennis Flydtkjær (DF). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Kristina Astrup Blomquist 
  

11. december 2019 
J.nr. 2019 - 6303 
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Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvor stor andelen af illegale cigaretter udgør af det samlede 

markedet nu, og hvad andelen forventes at stige til når afgiftsstigningen på cigaretter, der 

er aftalt i finansloven, er fuldt indfaset? 

 

Svar 

Skatteministeriets skøn for grænsehandlen med cigaretter omfatter både lovlig grænsehan-

del til eget forbrug og grænsehandel med cigaretter med henblik på videresalg (illegal han-

del). Skatteministeriet har imidlertid ikke grundlag for at skønne over hvor meget den ille-

gale handel udgør særskilt eller den særskilte stigning i den illegale handel som følge af af-

giftsforhøjelserne.  

 

I 2018 opgjorde KPMG Danmark til at være ét af 10 europæiske lande (EU inkl. Norge 

og Schweiz), hvor den illegale handel udgjorde 0-5 pct. af forbruget1 På den baggrund 

formodes den illegale handel med cigaretter på nuværende tidspunkt at være begrænset. 

Afgiftsforhøjelserne indebærer en øget tilskyndelse til illegal handel med cigaretter. 

 

 

 

                                                      
1 KPMG: ”Project SUN a study of the illicit cigarette market in the European Union, Norway and Switzerland 2017 re-

sults”.  
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